Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
令和７年 5 月 29 日

子育て支援課

「愛顔の保育士応援大使」の就任式について

県では、保育士確保に向けたすそ野拡大や若者の保育士に対するイメージをポジテ

ィブに変換するとともに、保育業界の一体感を創出する象徴として社会全体で保育士

を応援していく機運の醸成を図るため、「愛顔の保育士応援大使」を創設し、次の方に

就任いただきます。

○ちゃんゆ胃
い

氏（愛媛県発シンガーソングライター）

愛媛県西条市生まれ

令和６年３月に愛媛県内の松山東雲女子大学を卒業し、保育士資格を取得

卒業を機に上京し、ラジオやＣＭなど幅広く活躍中！！

（所属事務所：株式会社つばさレコーズ）

つきましては、以下の日程で、「愛顔の保育士応援大使」の就任式を開催しますの

で、ぜひご取材を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

                           記

■日 時 ： 令和７年６月５日（木）13：30～13：45

■場 所 ： 県庁本館 ３階 知事会議室館 ３階

■出席者 ： ○愛顔の保育士応援大使

ちゃんゆ胃
い

氏

            ○県側

              愛媛県知事 中村 時広

   ■内 容 ：委任状及び大使の活動用エプロンの贈呈

          ちゃんゆ胃
い

氏作詞・作曲による応援ソング

          の初披露（園児も参加）

          ※報道機関及び関係者のみの公開とさせていただきます。

   ■備 考 ：就任式後 13：55 より、正庁にてちゃんゆ胃
い

氏出席のもと

レク（応援ソングフルバージョン披露）を行います。

【お問合せ先】
愛媛県保健福祉部生きがい推進局子育て支援課 保育・幼稚園係
電話番号：089-912-2412（係直通）